

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Wunderkuchen Ananas

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 3209
Bezeichnung: Wunderkuchen Ananas
Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Saure Sahne, Frischkäse, Ananasstücke (Ananas, Säureregulator(Citronensäure)), Zucker, **Weizenmehl**, Trinkwasser, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Rapsöl, Gelee (Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel(Carrageen, **Agar**-Agar, Xanthan), Säureregulator (Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff(Kalium**sorbat**)), Kakao, Stärke, **Schlagsahne**, Speisesalz, Verdickungsmittel(Carrageen)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	919 kJ / 220 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	11 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,7 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	25 g	0,0 g
davon Zucker :	19 g	0,0 g
Eiweiß :	3,7 g	0,0 g
Salz :	0,25 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 2

Wunderkuchen Banane

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 3206
Bezeichnung: Wunderkuchen Banane
Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Saure Sahne, Frischkäse, Bananen, Zucker, **Weizenmehl**, Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel(Carrageen, AgarAgar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat)), Trinkwasser, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Rapsöl, Kakao, Stärke,**Schlagsahne**, Choco Chunks A&N(Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Vanilleextrakt, Emulgator(Lecithine)), **Spisesalz**, Verdickungsmittel (Carrageen)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	951 kJ / 228 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	11 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,6 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	27 g	0,0 g
davon Zucker :	20 g	0,0 g
Eiweiß :	3,8 g	0,0 g
Salz :	0,25 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 3

Wunderkuchen Blaubeere

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 3201
Bezeichnung: Wunderkuchen Blaubeere
Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Saure Sahne, Frischkäse, Zucker, Heidelbeeren, Trinkwasser,**Weizenmehl**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Rapsöl, Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel (Carrageen, AgarAgar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat)), Stärke, Kakao(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonat)), **Schlagsahne**, Backpulver(Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Trenmittel (Calciumcarbonat), Stärke), Speisesalz, Sonderklasse (Klassennamenabhängig von technologischer Verwendung im Endprodukt)(Natriumhydrogencarbonat), Verdickungsmittel(Carrageen)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	910 kJ / 218 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	11 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,5 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	25 g	0,0 g
davon Zucker :	19 g	0,0 g
Eiweiß :	3,6 g	0,0 g
Salz :	0,27 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 4

Wunderkuchen Erdbeere

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 3203
Bezeichnung: Wunderkuchen Erdbeere
Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Saure Sahne, Frischkäse, Zucker, Erdbeeren, Trinkwasser, **Weizenmehl**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Rapsöl, Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel (Carrageen, AgarAgar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff(Kaliumsorbitat)), Stärke, Kakao(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonat)), **Schlagsahne**, Backpulver(Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Trenmittel (Calciumcarbonat), Stärke), Speisesalz, Sonderklasse (Klassennamenabhängig von technologischer Verwendung im Endprodukt)(Natriumhydrogencarbonat), Verdickungsmittel(Carrageen)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	903 kJ / 216 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	11 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,5 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	25 g	0,0 g
davon Zucker :	19 g	0,0 g
Eiweiß :	3,7 g	0,0 g
Salz :	0,27 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 5

Wunderkuchen Himbeere

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 3205
Bezeichnung: Wunderkuchen Himbeere
Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Saure Sahne, Frischkäse, Zucker, Himbeeren, Trinkwasser, **Weizenmehl**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Rapsöl, Stärke, Kakao(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonat)), **Schlagsahne**, Backpulver(Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Trenmittel (Calciumcarbonat), Stärke), Speisesalz, Sonderklasse (Klassennamenabhängig von technologischer Verwendung im Endprodukt)(Natriumhydrogencarbonat), Verdickungsmittel(Carrageen)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	908 kJ / 218 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	11 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,6 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	25 g	0,0 g
davon Zucker :	18 g	0,0 g
Eiweiß :	3,8 g	0,0 g
Salz :	0,27 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 6

Wunderkuchen Kirsche

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 3207
Bezeichnung: Wunderkuchen Kirsche
Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Saure Sahne, Frischkäse, Zucker, Sauerkirschen, Trinkwasser, **Weizenmehl**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Rapsöl, Stärke, Kakao(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonat)), **Schlagsahne**, Backpulver(Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Trenmittel (Calciumcarbonat), Stärke), Speisesalz, Sonderklasse (Klassennamenabhängig von technologischer Verwendung im Endprodukt)(Natriumhydrogencarbonat), Verdickungsmittel(Carrageen)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	917 kJ / 220 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	11 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,6 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	25 g	0,0 g
davon Zucker :	19 g	0,0 g
Eiweiß :	3,7 g	0,0 g
Salz :	0,27 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 7

Wunderkuchen Mangospiegel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 3200
Bezeichnung: Wunderkuchen Mangospiegel
Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Saure Sahne, Frischkäse, Zucker, **Weizenmehl**, Trinkwasser, Vollei(~~Hühnervollei~~, Säuerungsmittel (Citronensäure)), Mangos, Rapsöl, Passionsfrüchte, Kakaobutter**Vollmilchpulver**, Kakao(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonat)), Stärke,**Schlagsahne**, Backpulver(Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Trennmittel(Calciumcarbonat), Stärke), gemahlene Gelatine, Emulgator(**Lecithine aus Soja**), Speisesalz, Sonderklasse (Klassenname abhängig von technologischer Verwendung im Endprodukt)(Natriumhydrogencarbonat), Verdickungsmittel(Carrageen)Vanilleextrakt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1061 kJ / 255 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	14 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	7,4 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	26 g	0,0 g
davon Zucker :	20 g	0,0 g
Eiweiß :	4,5 g	0,0 g
Salz :	0,30 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 8

Wunderkuchen Mixfrucht

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 3019
Bezeichnung: Wunderkuchen Mixfrucht
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Saure Sahne, Frischkäse, Zucker, Weizenmehl, Trinkwasser, Vollei (Hühnervollei, Säuerungsmittel (Citronensäure)), Rapsöl, Gelee (Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel (Carrageen, Agar Agar, Xanthan), Säureregulator (Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat)), Kiwis, weiße Weintrauben, Erdbeeren, Bananen, Apfel, Himbeeren, Mangos, rote Johannisbeeren, Heidelbeeren, Pfirsichspalten Dose Metro (Abtropfgewicht) (Pfirsiche, Säureregulator (Citronensäure)), Ananasstücke Dose Metro (Abtropfgewicht) (Ananas, Säureregulator (Citronensäure)), Mandarin orangen Dose Metro (Abtropfgewicht) (Mandarin Orangen, Säureregulator (Citronensäure)), Williams Christ Birne Dose Metro (Abtropfgewicht) (Birnen, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Säuerungsmittel (Citronensäure)), Kakao (Kakao, Säureregulator (Kaliumcarbonat)), Stärke, Maracujas, Feigen, modifizierte Stärke aus Mais, Backpulver (Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Trennmittel (Calciumcarbonat), Stärke), Speisesalz, Sonderklasse (Kassenname abhängig von technologischer Verwendung im Endprodukt) (Natriumhydrogencarbonat)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	858 kJ / 206 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	10 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,2 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	23 g	0,0 g
davon Zucker :	16 g	0,0 g
Eiweiß :	3,6 g	0,0 g
Salz :	0,26 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 9

Wunderkuchen natur

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 3016
Bezeichnung: Wunderkuchen natur
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Saure Sahne, Frischkäse, Zucker, **Weizenmehl**, Trinkwasser, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel (Citronensäure)), Rapsöl, Kakao(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonat)), Stärke, **Schlagsahne**, Backpulver(Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Trennmittel(Calciumcarbonat), Stärke), Speisesalz, Sonderklasse (Klassenname abhängig von technologischer Verwendung im Endprodukt) (Natriumhydrogencarbonat), Verdickungsmittel(Carrageen)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1031 kJ / 247 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	14 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	7,0 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	26 g	0,0 g
davon Zucker :	18 g	0,0 g
Eiweiß :	4,5 g	0,0 g
Salz :	0,33 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 10

Wunderkuchen Stachelbeere

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 3208
Bezeichnung: Wunderkuchen Stachelbeere
Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Saure Sahne, Frischkäse, Zucker, Stachelbeeren, Trinkwasser, Weizenmehl, Vollei (Hühnervollei, Säuerungsmittel (Citronensäure)), Rapsöl, Stärke, Kakao (Kakao, Säureregulator (Kaliumcarbonat)), Schlagsahne, Backpulver (Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Trenmittel (Calciumcarbonat), Stärke), Speisesalz, Sonderklasse (Klassennamen abhängig von technologischer Verwendung im Endprodukt) (Natriumhydrogencarbonat), Verdickungsmittel (Carrageen)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	901 kJ / 216 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	11 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,6 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	25 g	0,0 g
davon Zucker :	18 g	0,0 g
Eiweiß :	3,7 g	0,0 g
Salz :	0,27 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 11

Wunderkuchen Waldbeere

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 3202
Bezeichnung: Wunderkuchen Waldbeere
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Saure Sahne, Frischkäse, Zucker, Trinkwasser, **Weizenmehl**, Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel (Citronensäure)), Heidelbeeren, Sauerkirschen, Himbeeren, Erdbeere, rote Johannisbeeren, schwarze Johannisbeeren, Rapsöl, Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel(Carrageen, Agar Agar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat)), Stärke, Kakao(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonat)), **Schlagsahne**, Backpulver (Backtriebmittel(Diphosphate, Natriumcarbonate), Trennmittel(Calciumcarbonat), Stärke), Speisesalz, Sonderklasse (Klassenname abhängig von technologischer Verwendung im Endprodukt) (Natriumhydrogencarbonat), Verdickungsmittel(Carrageen)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	906 kJ / 217 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	11 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,5 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	25 g	0,0 g
davon Zucker :	19 g	0,0 g
Eiweiß :	3,7 g	0,0 g
Salz :	0,27 g	0,00 g